
CĒSU NOVADA VIZPĀRIZGLĪTOJOŠO SKOLU 
AUDZĒKŅU VIZUĀLĀS MĀKSLAS KONKURSS 

 
“Jūtu un emociju ekspresija portretā” 

 

 

 “Veltīts Artūram Dronim- 120 jubilejā ” 

 

NOLIKUMS 
 

Pētera Rozenberga Cēsu pilsētas Mākslas skola organizē vizuālās mākslas konkursu veltītu 

Artūram Dronim. Konkursa mērķis ir gleznot ekspresīvu portretu, uztvert un interpretēt sejas 

formas izmaiņas, lai raisītu empātiju un līdzpārdzīvojumu. 

 
Jūtām un emocijām cilvēka dzīvē ir liela nozīme. Svarīgi tās izpaust un apzināt, nosaucot vārdā. 

Kādam ir vieglāk atpazīt jūtas un emocijas, citam nepieciešams vairāk laika, lai atpazītu savas un 

citu izjūtas. Ikdienā saprast, ar kādām emocijām ir darīšana un kā ar tām sadzīvot, ir ļoti svarīga 

prasme mūsdienu sabiedrībā. Jo vairāk izkopta prasme apzināt savas jūtas un emocijas, jo 

veiksmīgāk cilvēks spēj izveidot personīgās attiecības un karjeru.  

Konkursa organizators:   Pētera Rozenberga Cēsu pilsētas Mākslas skola. 

Norises vieta :  Orģināldarbus iesniegt Pētera Rozenberga Cēsu pilsētas 

Mākslas skolā, Palasta iela 11, Cēsis, LV 4101, Latvija. 

Konkursa mērķis:    Cēsu novada kultūrvēsturiskā mantojuma pētniecība, 

apzināšana un popularizēšana. 

 



Konkursa uzdevumi:  

● Iepazīt un izzināt mākslinieka, Artūra Droņa devumu un nozīmi Cēsu novadā; 

● Rosināt novada skolu audzēkņus uz radošu pašizteikšanos portretu glezniecībā; 

● Veicināt pieredzes apmaiņu starp novada skolām; 

● Iegūt jaunas sadarbības iespējas, idejas, iespaidus, pieredzes apmaiņu - audzēkņiem, 

pedagogiem. 

Darbu iesniegšanas termiņš :  2025.gada 7.marts 

Adrese:     Palasta iela 11, Cēsis, LV 4101, Latvija. 

Darba autors:    Individuāls dalībnieks 

Darbu formāts un noformēšana: 

1. Konkursam tiek pieņemti tikai oriģināldarbi; 

2. Dalībnieki iesniedz divdimensiju darbus – A3 formātā ( 30 x 42cm); 

3. Darbiem jāpievieno klāt ziņas par autoru, darbu, skolotāju, skolu  

(sk. pielikumu 1) 

4. Lūdzam iesūtīt darbus bez noformējuma; 

5. Darbi nedrīkst būt ieplēsti, saburzīti, sarullēti, salocīti vai citādi bojāti. 

6. Darba redzamajā pusē nekādas ziņas nav jāuzrāda. 

 

Darbu skaits:   izglītības iestāde var iesniegt katrā klašu grupā līdz 5 darbiem. 

Darba tehnika:  visas iespējamās glezniecības tehnikas (guašs, akrils, akvarelis, eļļas 

krītiņiem u.c.) 

Darbu vērtēšana:  Katrā vecuma grupā tiek piešķirta 1.,2.,3.vieta. 

Konkursā darbi tiek vērtēti četrās kategorijās: 

● 1.- 3. klase 

● 4.- 6. klase 

● 7.- 9. klase 

● 10. -12.klase 

Vērtēšanas kritēriji:  



1. Darba emocionālā noskaņa un emociju ekspresija portretā. 

2. Māksliniecisko izteiksmes līdzekļu pielietojums  

3. Darba  izpildījuma kvalitāte. 

4. Kompozicionālais risinājums  

5. Darba orģinalitāte  

 

Žūrijas komisija:  

● Žūrijas komisiju apstiprina konkursa rīkotāji. 

● Darbus vērtēs žūrijas komisija, kuras sastāvā būs profesionāli mākslinieki  un Pētera 

Rozenberga Cēsu pilsētas Mākslas skolas pedagogi, kuri nestrādā vispārizglītojošās 

mācību iestādēs. 

 

Žūrija patur tiesības: 

1) nevērtēt konkursa darbu, kurš neatbilst konkursa uzdevumam vai nosacījumiem; 

2) piešķirt vairākas pirmās, otrās vai trešās vietas; 

3) piešķirt specbalvas par īpašu sniegumu. 

 

Izstādes atklāšana un uzvarētāju apbalvošana Pētera Rozenberga Cēsu pilsētas Mākslas skolā. 

 

Vēlam veiksmi un ceram uz atsaucību ! 

Pētera Rozenberga Cēsu pilsētas Mākslas skola 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Pielikums Nr. 1 
Konkursa nolikumam “Jūtu un emociju ekspresija portretā” 

 

 
 
Skola: 
Kontaktinformācija: 
Tālrunis: 
e-pasta adrese: 
 

Nr.p.k. Darba autora 
vārds, uzvārds 

Vecums(gadi) Darba 
nosaukums 

Pedagoga vārds, uzvārds, 
tālr., e-pasts 

     

     

     

 

VIZĪTKARTE (AIZPILDĪT DRUKĀTIEM LATĪŅU BURTIEM!) 
 

 
AUTORA VĀRDS, UZVĀRDS:_______________________________________________ 
 
VECUMS: __________________________________________________________GADI 
 
ORGANIZĀCIJA /SKOLA: ___________________________________________________ 
 
ADRESE: _______________________________________________________________ 
 
PEDAGOGS: _____________________________________________________________ 

ZIŅAS PAR MĀKSLAS DARBU: 
NOSAUKUMS: ___________________________________________________ 
          

 


